Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7» г.Когалыма
МАОУ СОШ № 7
                                                             ПРИКАЗ

01 сентября 2021                                                                                                       № 510
                                                                   г. Когалым

О работе наставников в 2021-2022 учебном году
На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа управления образования Администрации города Когалыма от 29.05.2020 № 377 «О внедрении целевой модели наставничества обучающихся в образовательных организациях города Когалыма», в соответствии с Дорожной картой реализации целевой модели наставничества в МАОУ СОШ № 7 «Наставничество 3.0» на 2021 – 2022 учебный год, Положением о наставничестве, утвержденным приказом директора МАОУ СОШ № 7 от 10.09.2020 № 626 «Об итогах проведения педагогического совета «Анализ работы школы за 2019-2020 учебный год: итоги и перспективы. Принятие управленческих решений, направленных на повышение качества образования» и утверждении перспективного плана работы школы на 2020-2021 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы наставничества в МАОУ СОШ № 7 «Ученик – ученик», «Учитель – учитель», «Учитель – ученик», «Выпускник-ученик».

2. Создать пары согласно формам наставничества, указанным в п. 1 настоящего приказа.

	Пары «Учитель – ученик». Лидер – Рузакова М.В. (в рамках индивидуальных выпускных работ)

	Лингвистика.

Английский язык

Наставник: Синько Е.А.
	Литературоведение Наставник: Бондаренко А.В.
	Психология. Социология.

Наставник: Останина Н.А.

	Гафтонюк Анна
	11А
	Касач Андрей
	11А
	Хаматханова Милана
	11А

	Зырянова Ангелина
	11А
	Елагин Илья
	11Б
	Хихлова Надежда
	11А

	Стоянова Диана
	11А
	Жолдошева Нуржамал
	11А
	Тойбахтина Ольга
	11А

	Удодова Дарья
	11А
	Омарова Амина
	11А

	Сафиуллина Азалия
	11Б

	Обществознание. Право. Экономика. Наставник: Овсянников А.А.
	Математика

Наставник: Ионга И.Н.
	Математика

Наставник: Рыжова А.А.

	Арсланова Рената
	11А
	Бондаренко Андрей
	11И
	Елкин Добрыня
	11И

	Ибрагимов Намик
	11А
	Гаджикулиев Альберт
	11И
	Куницына Анна
	11И

	Магомедов Малик
	11А
	Хамадуллина Кристина
	11А
	Лимонов Егор
	11И

	Эбель Роман
	11Б
	Соловьев Виктор
	11И
	Московкин Сергей
	11И

	Трофименко Егор
	11И
	Папаков Айдарбек
	11И

	Якимов Павел
	11И
	Полковников Игорь
	11И

	Муштаев Максим
	11И
	Шапарь Семен
	11И

	Садбеков Талгат
	11И

	Информатика и ИКТ Наставник: Полукарикова А.С.
	Информатика и ИКТ Наставник: Полукарикова А.С.
	Физика

Наставник:  Фарахова Е.Ю.

	Тебякин Егор
	11И
	Герр Александр
	11И
	Лимберт Николай
	11И

	Черевханов Дмитрий
	11И
	Спиридонова Ольга
	11И
	Батин Никита
	11И

	Баймуратова Азалия
	11И
	Ахалая Александр
	11И
	Евдокимов Илья
	11И

	Социально-экономическая география. Биология. Наставник: Лычковская Н.А.
	Экология. Биология

Наставник: Рузакова М.В.
	Экология. Биология

Наставник: Рузакова М.В.

	Дорогань Владислав
	11Б
	Гебель Виктория
	11А
	Кононова Полина
	11И

	Ефременко Вячеслав
	11Б
	Гунина Инесса
	11А
	Кононова Валентина
	11И

	Копылов Глеб
	11Б
	Деркавец Юлия
	11А
	Джанбулатов Джанбулат
	11А

	Смаглюк Дмитрий
	11Б
	Майорова Ульяна
	11А
	Сагидов  Гамид
	10Б

	Умарбеков Илхомджон
	11Б
	Червинский Дмитрий
	11А

	Фархутдинова Снежана
	11Б
	Султанова Эльвина
	11А

	Шаргородский Андрей
	11Б

	Искусство. Творчество Наставник: Баженова И.В.
	Искусство. Творчество Наставник: Баженова И.В.
	Естественнонаучное направление

Наставник: Рослова Н.В.

	Гильметдинова Валерия
	11Б
	Иванчук Софья
	11И
	Кадырова Карина
	11А

	Пашкин Сергей
	11Б
	Сергиенко Виктория
	11И
	Балакирев Владислав
	11А

	Луговая Ангелина
	11Б
	Хисаметдинова Камила
	11А
	Головань Надежда
	11А

	Масалимов Вадим
	11Б
	Муртазина  Анжела
	11Б
	Ахвердиева Шафаг
	11А

	Матиев  Крымсолтан
	11Б

	Левитский Иван
	11И

	Арзуметов Тимур
	11И

	Пара «Учитель – ученик» в рамках олимпиады

	Наставник: Фокина Н.И.

	Спиридонова Ольга
	11и
	Недоступ Максим
	8и
	Незнайко Елизавета
	9и

	Круглова Лиза
	8и
	Горошко Павел
	7г
	Голоднов Сергей
	7и

	Пара «Учитель – ученик» в рамках работы с трудными учащимися.

Лидер – Шаймарданова М.Б.

	Наставник:

Шаймарданова М.Б.
	Наставник: Антонова О.В.
	Наставник: Амин Н.А.

	Чупий Артем
	9А
	Косогов Илья
	6Д
	Соболев Станислав
	6В

	Курбанов Назарий
	9А
	Фицак Настя
	6Д

	Габуния Артур
	9А
	Ботика Ярослав
	6Д

	Наставник: Осипова О.В.

	Наставник: Ионга И.Н.

	Ученик: Прилипухова С.
	9В
	Убайдуллаева Яна
	10И

	Рябова В.
	10а

	Таранец Л.
	10и

	Долиновская Е.
	10а

	Пара «Учитель – учитель». Лидер – Рябцева Е.Н.

	Наставник:

Наливайкина Т.А.
	Наставник:

Бондаренко А.В.
	Наставник:

Антонова О.В.

	Общее руководство
	Наставляемый:

Полуэктова О.В.
	Наставляемый:

Полуэктова О.В.

	Наставник:

Чурашова М.Ю.
	Наставник:

Харитонова Н.В.
	Наставник:

Синько Е.А.

	Наставляемый:

Новиков П.Е.
	Наставляемый:

Спешилова В.П.
	Наставляемый:

Чулякмина М.И.

	Наставник:

Садовая Е.Л.
	Наставник:

Садовая Е.Л.
	Наставник:

Тойбахтина В.Ю.

	Наставляемый:

Чупахина Ж.С.
	Наставляемый:

Бикташева Г.С.
	Наставляемый:

Чулякмина М.И.

	Пара «Ученик – ученик» в рамках экологического волонтерства

	Кураторы: Рослова Н.В., Амин Н.А.

	Наставники:

	Наставники:

	Наставники:

	Лукьянова Варвара
	6в
	Дегтярева Надежда
	6в
	Низализов Денис
	6в

	Индюкова Валерия
	6в
	Ярмухаметова Аделина
	6в

	Наставляемые:

	Учащиеся начальной школы
	Учащиеся основной школы
	Учащиеся средней школы

	Пара «Ученик – ученик» в рамках внутриклассной взаимопомощи

	Куратор: Овсянникова И.С.

	Наставник: Михеева Полина
	4в
	Наставник: Вихарев Анатолий
	4в
	Наставник: Решь Ростислав
	4в

	Наставляемый: Сенаторова Даша
	4в
	Наставляемый: Масаидов Абдуррауф
	4в
	Наставляемый: Соболева Ева
	4в

	Наставник: Кочергин Артемий
	4в
	Наставник: Кащенко.Ярослав
	4в
	Наставник: Ратникова Валерия
	4в

	Наставляемый: Овчинников Евгений
	4в
	Наставляемый: Сенаторов Владимир
	4в
	Наставляемый: Абдрахимова Яна
	4в

	Пара «Ученик – ученик» в рамках разновозрастной взаимопомощи (проведение праздников, классных часов)

	Куратор: Пушкарь Т.И.

	Наставник: Фарукшина Ксения
	8а
	Наставник: Лабутина Анна
	8а

	Наставляемый: Петренко Есения
	4г
	Наставляемый:

Щинникова Анастасия
	4г

	Пара «Ученик – ученик» в рамках разновозрастной взаимопомощи (урочная деятельность)

	Куратор: Бондаренко А.В.

	Наставник: Спиридонова Ольга
	11и
	Наставник: Иванчук Софья
	11и
	Наставник: Куницына Анна
	11и

	Наставляемый: Глотова Е.
	6и
	Наставляемый:

Максимова Анастасия
	6и
	Ахматнурова Алина
	6и

	Наставники:

	Убайдуллаева Яна
	10И

	Рябова В.
	10а

	Таранец Л.
	10и

	Долиновская Е.
	10а

	Наставляемые: учащиеся 8а класс

3. Наставникам и кураторам в своей работе:

3.1. руководствоваться Положением о наставничестве в МАОУ СОШ № 7.
3.2. составить индивидуальные планы работы с наставляемыми на 2021-2022 учебный год, используя предложенные формы, в срок до  (приложение 1).

3.3. на постоянной основе осуществлять обмен опытом, представлять современные методические находки в школьной инновационной группе «Наставничество 3.0» и других сообществах учителей, на методическом совете, на педагогическом совете.
4. Контроль за исполнением данного возложить на заместителя директора по УВР Рослову Н.В.
Директор

Т.А.Наливайкина

Исполнитель: заместитель директора по УВР Рослова Н.В., 2-32-63
С приказом ознакомлены:
	Бондаренко А.В.______

Пушкарь Т.И.________
Баженова И.В._________

Рябцева Е.Н.___________

Чупахина Ж.С._________
Харитонова Н.В.__________
Антонова О.В.____________

Юсупова М.И.__________

Полукарикова А.С._______

Останина Н.А.___________
Рыжова А.А._____________

Ионга И.Н.______________

Овсянников А.А.__________

Овсянникова И.С.___________

Дольникова И.И.____________

	Садовая Е.Л._____________
Тойбахтина В. Ю.________
Станкевич Т.Л.____________

Рослова Н.В.______________

Полуэктова О.В.____________

Спешилова В.П.____________

Новиков П.Е._______________
Бикташева Г.С.____________

Шаймарданова М.Б._________
Амин Н.А.__________________

Фокина Н.И.______________

Фарахова Е.Ю.____________

Лычковская Н.А.___________

Рузакова М.В.______________

Новолодская Л.В.__________

Приложение 1
Примерная форма индивидуального плана

по осуществлению наставничества
Наставник__________________

Наставляемый_________________
	N п/п
	Выполняемые мероприятия
	дата
	Метод выполнения
	результат

	1.

	2.

	3.

	4.

	…